UBND QUẬN HẢI CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	        Số :  384 / PGDĐT

Hải Châu, ngày 21  tháng 3  năm 2011

CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG
TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 11/NQ-CP CỦA CHÍNH PHỦ

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 11/NQ-CP của Chính phủ về những giải pháp kiềm chế lạm phát, ổn định kinh tế vĩ mô, bảo đảm an sinh xã hội và Quyết định số 1857/QĐ-UBND ngày 11/3/2011 của UBND thành phố; Quyết định số 851/QĐ-UBND ngày 15/3/2011 của UBND quận Hải Châu về việc ban hành chương trình hành động để triển khai thực hiện Nghị quyết 11/NQ-CP của Chính phủ. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hải Châu yêu cầu hiệu trưởng các trường trực thuộc trên địa bàn triển khai thực hiện các nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị trường học giảm chi 10% để thực hiện lộ trình cải cách tiền lương của chính phủ và tiếp tục giảm chi 10% để phòng ngừa lạm phát.

2. Chỉ đạo các trường thu đúng, thu đủ, giản thu các loại phí theo qui định của Ủy ban nhân dân thành phố, đồng thời chống lạm thu.

3. Phòng GD&ĐT và các trường học thực hành tiết kiệm:

- Tiết kiệm điện, nước và đề phòng cháy nổ;

- Tiết kiệm văn phòng phẩm, photocopy các loại giấy tờ;

- Tiết kiệm sử dụng điện thoại (nội dung ngắn gọn);

- Tiết kiệm ngân sách khi mua sắm, sửa chữa phục vụ cho dạy học một cách thiết thực theo qui định tối thiểu; tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra tài chính trong lĩnh vực thu chi ngân sách, quản lý tài sản công…

4. Tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính; yêu cầu mỗi cán bộ, công chức, viên chức phải gương mẫu thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và làm việc có hiệu quả;

5. Phòng GD&ĐT và các trường học hưởng ứng chủ trương An sinh xã hội, cụ thể giúp đỡ học sinh nghèo, học yếu vươn lên trung bình, không có học sinh bỏ học;

6. Phòng GD&ĐT và các trường học đảm bảo ATGT, cổng trường bình yên và phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội xâm nhập học đường, phòng chống bạo lực học đường.
Trên đây là những nhiệm vụ  toàn ngành GD&ĐT triển khai thực hiện Nghị quyết 11/NQ-CP của Chính phủ. Đề nghị các đơn vị trường học nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo hành tháng về Phòng GD&ĐT.

	TRƯỞNG PHÒNG

	Nơi nhận :

	- VP quận ủy, UBND quận;
- Lãnh đạo và các tổ công tác;
- Các trường học trực thuộc;
- Lưu THHC.
	                                  (Đã ký)
Nguyễn Đăng Ngưng